総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年１０月２１日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

マイカーローンのエコカー特別優遇金利の取扱開始について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭取

曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）および北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）では、ＳＤＧｓ

（持続可能な開発目標）達成に向けた取り組みの一環として、電気自動車等の環境に配慮した自動車

（以下、「エコカー」）の購入を目的としたマイカーローンでのお借入に対し、特別優遇金利の取り扱

いを開始いたしますので、お知らせいたします。

 当社グループは、脱炭素化社会の実現を目指し、地域におけるエコカーの普及にお客様と取り組んで

いくため、特別優遇金利の取り扱いを開始するものです。

今後も環境保全を意識した省資源・省エネルギーへの取り組みを積極的に推進し、持続可能な社会の

構築に貢献してまいります。

１．特別優遇金利の内容

【商品概要】

商品名 マイカーローン

融資金額 １０万円以上１，０００万円以内

融資利率
変動金利：年１．５％ ～ 年２．７％（保証料込み）

固定金利：年２．０％ ～ 年３．２％（保証料込み）

優遇内容

エコカー対象車種に該当する車両購入（中古車を含む）の場合、適用金利から

０．２％優遇（上記融資利率は優遇後の金利になります）

※その他、各種優遇条件がございます

エコカー

対象車種

エコカー減税対象車

（電気自動車、プラグインハイブリット自動車、燃料電池自動車、天然ガス

自動車、クリーンディーゼル自動車、２０３０年度燃費基準達成車）

※詳細な商品内容・優遇条件等は、以下のＵＲＬよりご参照ください。

もみじ銀行：商品内容・優遇条件

２．取扱開始日

２０２２年１０月２１日（金）マイカーローン審査申込受付分から

３．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

 山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリテ

ィ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑦環境に配慮した商品・サービス開

発」の実現に資する取り組みです。

https://www.ymfg.co.jp
https://www.momijibank.co.jp/personal/borrow/auto/?utm_source=release&utm_medium=release&utm_campaign=car202210digital

以 上

【本件に関するお問合せ先】
山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 リテール事業室 担当：上木・石崎

ＴＥＬ ：（０８２）２５８－６２５０
ＴＥＬ ：（０８２）２５８－９２２６